

Stąporków, marzec 2014

**LIST PREZESA DO AKCJONARIUSZY
ZUK „STĄPORKÓW” S.A.**

Szanowni Państwo,

W imieniu Zarządu Zakładów Urządzeń Kotłowych „Stąporków” S.A. mam przyjemność przedstawić Państwu Sprawozdanie Finansowe Spółki za rok 2013. Wyniki osiągnięte przez ZUK „Stąporków” SA w 2013 roku (przychód 60,8 mln zł, zysk netto 1,3 mln zł) są gorsze niż w roku poprzednim, co było wynikiem jednorazowych transakcji i prowadzonej restrukturyzacji Spółki. W 2013 roku nastąpiły istotne zmiany w zarządzie Spółki oraz sposobie zarządzania Spółką. Dokonano restrukturyzacji zatrudnienia, odpisów na wątpliwe należności oraz gruntownego przeglądu stanów magazynowych. W rok 2014 Spółka weszła z czystą strukturą majątkową i pewnym portfelem aktywów, co będzie procentowało w kolejnych latach.

ZUK „Stąporków” SA działa w trzech sektorach:

- energetyki – jako dostawca urządzeń dla energetyki ciepłej i zawodowej;
- ochrony środowiska – jako producent filtrów i urządzeń ochrony powietrza, w tym opartych na własnych, opatentowanych rozwiązaniach;
- budownictwa – jako producent systemów szalunkowych wykorzystywanych głównie w budownictwie infrastrukturalnym ale także sektorze budownictwa ogólnego;
- odnawialnych źródeł energii – jako producent urządzeń do przetwarzania biomasy, w tym w szczególności mobilnej linii do produkcji pelletu.

Wszystkie sektory działalności spółki w minionym 2013 roku rozwijały się dobrze, o czym świadczy poziom osiągniętych przychodów ze sprzedaży. Korzystne tendencje odnotowano w sektorze infrastruktury gdzie rosła sprzedaż szczególnie nowego rozwiązania, które powstało w wyniku badań prowadzonych przez Emitenta. Spółka obserwuje ożywienie w sektorze ochrony środowiska głównie jako efekt rosnących wymagań UE w zakresie norm ochrony powietrza. Dobrze rozwijał się sektor energetyczny, zwłaszcza w zakresie sprzedaży eksportowej.

W roku 2013 udało się zakończyć i rozliczyć w całości inwestycję polegającą na budowie fabryki Carbiopelletu – innowacyjnego paliwa biomasowo – węglowego. Wartość inwestycji wyniosła ponad 15 milionów złotych, z czego 50% pochodziło z dotacji UE. Fabryka na dzień dzisiejszy pracuje, a wytwarzane biopaliwo spotkało się z pozytywnym przyjęciem na rynku. Nie udało się także zrealizować ambitnych zamierzeń odnośnie sprzedaży mobilnych linii do produkcji pelletu. Jednakże podpisane wcześniej umowy, zwłaszcza z norweską firmą Serigstad pozostają w mocy i będą sukcesywnie realizowane. Pod koniec 2013 udało się skutecznie przezwyciężyć problemy technologiczne i obecnie pracują w systemie ciągłym 2 linie mobilne. Dopiero teraz otwiera się droga do faktycznego rozwoju ich sprzedaży.

W związku z wynikami osiągniętymi w roku 2013 Zarząd zamierza wnioskować o niewypłacanie dywidendy z zysku 2013 roku.

Szanowni Państwo zachęcam do zapoznania się z załączonym sprawozdaniem finansowym za 2013 rok. Składam serdeczne podziękowanie wszystkim Akcjonariuszom, pracownikom ZUK „Stąporków” SA oraz wszystkim, którzy przyczyniają się do sukcesów Spółki.

Zapewniam wszystkich Akcjonariuszy ZUK „Stąporków” SA, że Zarząd i pracownicy Spółki dokładają wszelkich starań aby w każdych warunkach rynkowych dbać o bezpieczeństwo zainwestowanych w Spółkę środków i aby wyniki z ich zainwestowania były jak najlepsze.

Z wyrazami szacunku

Prezes Zarządu
Zakładów Urządzeń Kotłowych „Stąporków” S.A.
Grzegorz Pasturczak